INSTITUCION EDUCATIVA LAS MERCEDES CAPILLA

NIT. 809006164-1

BALANCE GENERAL
A Septiembre 30 de 2018

ACTIVOS

EFECTIVO
DEPOSITOS EN INSTITUCIONES FINANCIERAS
Cuenta Corriente

PROPIEDADES, PLANTA Y EQUIPO
MAQUINARIA Y EQUIPO
Equipo De Ensefianza
Otra Maquinaria Y Equipo
EQUIPO MEDICO Y CIENTIFICO
Equipo De Laboratorio
MUEBLES, ENSERES Y EQUIPO DE OFICINA
Muebles Y Enseres
Equipo Y Méaquina De Oficina
Otros Muebles, Enseres Y Equipo De Oficina
EQUIPOS DE COMUNICACION Y COMPUTACION
Equipo De Comunicacion
Equipo De Computacion
DEPRECIACION ACUMULADA (CR)
Maquinaria Y Equipo
Equipo Médico Y Cientifico
Muebles, Enseres Y Equipo De Oficina
Equipos De Comunicacion Y Computacion

PASIVOS
CUENTAS POR PAGAR
ADQUISICION DE BIENES Y SERVICIOS NACIONALES
Bienes Y Servicios
RETENCION EN LA FUENTE E IMPUESTO DE TIMBRE
Servicios
Impuesto A Las Ventas Retenido Por Consignar
Retencion De Impuesto De Industria Y Comercio Por Compras

PATRIMONIO
HACIENDA PUBLICA
CAPITAL FISCAL
Capital Fiscal
RESULTADO DEL EJERCICIO
Déficit Del Ejercicio
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22,969,919.70
26,784,000.00
12,185,800.00
1,140,000.00
29,091,000.00
3,997,000.00
1,693,600.00

1,334,000.00
6,053,000.00

-38,969,800.00
-672,000.00

-32,507,667.00
-6,368,246.00

1,240,000.00
245.00

6,060.00
7,050.00

12,634,942.70

12,842,309.00

26,730,606.70
22,969,919.70
22,969,919.70
3,760,687.00
38,969,800.00
1,140,000.00

34,781,600.00

7,387,000.00

-78,517,713.00

1,253,355.00
1,253,355.00
1,240,000.00

13,355.00

25,477,251.70

25,477,251.70
12,634,942.70

12,842,309.00
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