INSTITUCION EDUCATIVA LAS MERCEDES CAPILLA

NIT. 809006164-1

BALANCE GENERAL A Septiembre 30 de 2018

ACTIVOS EFECTIVO			26,730,606.70 22,969,919.70
DEPÓSITOS EN INSTITUCIONES FINANCIERAS		22,969,919.70	,
Cuenta Corriente	22,969,919.70		
PROPIEDADES, PLANTA Y EQUIPO	,,-		3,760,687.00
MAQUINARIA Y EQUIPO		38,969,800.00	, ,
Equipo De Enseñanza	26,784,000.00	, ,	
Otra Maquinaria Y Equipo	12,185,800.00		
EQUIPO MÉDICO Y CIENTÍFICO	, ,	1,140,000.00	
Equipo De Laboratorio	1,140,000.00	, ,	
MUEBLES, ENSERES Y EQUIPO DE OFICINA	, ,	34,781,600.00	
Muebles Y Enseres	29,091,000.00	, , , , , , , , , , , , , , , , , , , ,	
Equipo Y Máquina De Oficina	3,997,000.00		
Otros Muebles, Enseres Y Equipo De Oficina	1,693,600.00		
EQUIPOS DE COMUNICACIÓN Y COMPUTACIÓN	, ,	7,387,000.00	
Equipo De Comunicación	1,334,000.00	, ,	
Equipo De Computación	6,053,000.00		
DEPRECIACIÓN ACUMULADA (CR)	.,,	-78,517,713.00	
Maquinaria Y Equipo	-38,969,800.00	, ,	
Equipo Médico Y Científico	-672,000.00		
Muebles, Enseres Y Equipo De Oficina	-32,507,667.00		
Equipos De Comunicación Y Computación	-6,368,246.00		
PASIVOS			1 252 255 00
			1,253,355.00
CUENTAS POR PAGAR			1,253,355.00
ADQUISICIÓN DE BIENES Y SERVICIOS NACIONALES		1,240,000.00	
Bienes Y Servicios	1,240,000.00		
RETENCIÓN EN LA FUENTE E IMPUESTO DE TIMBRE		13,355.00	
Servicios	245.00		
Impuesto A Las Ventas Retenido Por Consignar	6,060.00		
Retención De Impuesto De Industria Y Comercio Por Compras	7,050.00		
PATRIMONIO			25,477,251.70
HACIENDA PÚBLICA			25,477,251.70
CAPITAL FISCAL		12,634,942.70	
Capital Fiscal	12,634,942.70	,, 0	
RESULTADO DEL EJERCICIO	, ,	12,842,309.00	
Déficit Del Ejercicio	12,842,309.00	, ,	
-	, ,		

MERCEDES REPIZO MORENO

C.C. No. 28.718.680 de Espinal Tolima

RIGOBERTO ROJAS VARGAS C.C. N° 93.130.263 de Espinal